
TIPO POSTO: AN  COMUNE

PLESSI COMUNE DISTRETTO
POSTI 
ORG.

DISP. ANN. 
31/08/08

DISP. ANN. 
30/06/08

TOT. DISP. 
ANN. 

2007/2008

SREE837016 1' IST. COMPR. PARADISO AUGUSTA AUGUSTA 58 19 7 0 7
SREE81401D 2' IST. COMPR. "SALINE" AUGUSTA AUGUSTA 58 30 5 0 5
SREE83001B 3' I. C. "POLIVALENTE" AUGUSTA AUGUSTA 58 25 4 0 4
SREE831017 4' IST. COMPR."D.COSTA" AUGUSTA AUGUSTA 58 24 1 0 1
SREE01401E 2' CIRCOLO AVOLA - SACRO CUORE AVOLA 56 26 2 0 2
SREE83301V SCUOLA ELEMENTARE CAPPUCCINI AVOLA 56 13 1 0 1
SREE83401P 3' IST. COMPR. "COLLODI" AVOLA AVOLA 56 13 0 1 1
SREE823018 1' I.C. "PIRANDELLO" CARLENTINI CARLENTINI 57 21 0 1 1
SREE81901L 3' I. C. "DE AMICIS" CARLENTINI CARLENTINI 57 25 2 0 2
SREE82501X 2' I. C. "VOLTA" FLORIDIA FLORIDIA 59 28 0 1 1
SREE82601Q 3' I. C. "VOLTA" FLORIDIA FLORIDIA 59 15 0 2 2
SREE02001T 1' CIRCOLO "DANTE" FRANCOFONTE FRANCOFONTE 57 35 4 0 4
SREE82701G 1' I.C. "S. FRANCO" FRANCOFONTE FRANCOFONTE 57 16 7 0 7
SREE83601A 1' I. C. "V. VENETO" LENTINI LENTINI 57 21 1 0 1
SREE859013 IV IST. COMPR."G. AURISPA" NOTO NOTO 56 24 1 1 2
SREE844019 2'I.C. S.FOCA'ED.NUOVO PRIOLO G PRIOLO G. 59 24 3 2 5
SREE85101C 4' I. C."G. PITRE'" ROSOLINI ROSOLINI 56 19 0 1 1
SREE060018 1' CIRCOLO "RAITI" SIRACUSA SIRACUSA 59 24 1 0 1
SREE008017 3' CIRCOLO "CAPUANA" SIRACUSA SIRACUSA 59 14 1 0 1
SREE80001G 1' I. C. "MAZZINI" SIRACUSA SIRACUSA 59 19 1 0 1
SREE82801B 3' I. C. "S. LUCIA" SIRACUSA SIRACUSA 59 15 1 0 1
SREE803013 5' I.C. ALGERI SIRACUSA SIRACUSA 59 11 0 1 1
SREE80501P 6' I.C. "PALAZZO" SIRACUSA SIRACUSA 59 16 2 0 2
SREE80601E 7' I. C. "COSTANZO" SIRACUSA SIRACUSA 59 26 0 1 1
SREE829017 8' I. C. TICA 3' SIRACUSA SIRACUSA 59 23 2 0 2
SREE80701A 11¬ I.C. "EPIPOLI" SIRACUSA 59 28 1 1 2
SREE81301N 13' I.C. SIRACUSA 59 27 1 0 1

581 48 12 60

TIPO POSTO: CH  SOST. MINORATI DELLA VISTA

PLESSI COMUNE DISTRETTO
POSTI 
ORG.

DISP. ANN. 
31/08/08

DISP. ANN. 
30/06/08

TOT. DISP. 
ANN. 

2007/2008

SREE81401D 2' IST. COMPR. "SALINE" AUGUSTA AUGUSTA 58 1 0 1 1
SREE83301V SCUOLA ELEMENTARE CAPPUCCINI AVOLA 56 1 0 1 1
SREE824014 4' I.C. "F. AMATO" FLORIDIA FLORIDIA 59 1 0 1 1
SREE852018 4' I.C. "BOTTIGLIERI" LENTINI LENTINI 57 2 0 2 2
SREE02801C 1' CIRCOLO PALAZZOLO A. PALAZZOLO ACR 55 1 0 1 1
SREE844019 2'I.C. S.FOCA'ED.NUOVO PRIOLO G PRIOLO GARGAL 59 1 0 1 1
SREE060018 1' CIRCOLO "RAITI" SIRACUSA SIRACUSA 59 1 0 1 1
SREE80101B 2' I.C. "FALCONE - BORSELLINO" SIRACUSA 59 1 0 1 1
SREE80601E 7' I. C. "COSTANZO" SIRACUSA SIRACUSA 59 3 0 1 1
SREE81201T 10' I.C."E.GIARACA'" SIRACUSA 59 1 0 1 1

13 0 11 11

TIPO POSTO:DH  SOST. MINORATI DELL'UDITO

PLESSI COMUNE DISTRETTO
POSTI 
ORG.

DISP. ANN. 
31/08/08

DISP. ANN. 
30/06/08

TOT. DISP. 
ANN. 

2007/2008

SREE06201X 1' CIRCOLO "G. PASCOLI" AUGUSTA AUGUSTA 58 2 0 2 2
SREE832013 2' CIRCOLO DIDATTICO AVOLA AVOLA 56 1 0 1 1
SREE832013 1' IST. COMPR. L. SICILIA AVOLA AVOLA 56 1 0 1 1
SREE816026 1' I. C. MAZZINI CANICATTINI B. CANICATTINI B 59 1 0 1 1

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE: SIRACUSA

SISTEMA INFORMATIVO MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
ATTIVITA' PROPEDEUTICHE ALL'INIZIO DELL'ANNO SCOLASTICO

DETERMINARE LE DISPONIBILITA' DI ORGANICO DI FATTO DELLA SCUOLA ELEMENTARE - A. S. 2007-08

ELENCO POSTI DISPONIBILI ANNUALI
SITUAZIONE AL 23/07/2007



PLESSI COMUNE DISTRETTO
POSTI 
ORG.

DISP. ANN. 
31/08/08

DISP. ANN. 
30/06/08

TOT. DISP. 
ANN. 

2007/2008

SREE82101L 1' I. C. "SANTUZZO" FLORIDIA FLORIDIA 59 1 0 1 1
SREE83501E 2' I.C. "NOTARO IACOPO" LENTINI LENTINI 57 2 1 1 2
SREE840012 1' I. C. "COSTANZO" MELILLI MELILLI 58 2 0 1 1
SREE85401X 1' I. C. "FAVA" PALAZZOLO A. PALAZZOLO ACR 55 1 0 1 1
SREE84201N 1' I. C. LA CIURA B.  PORTOPALO PORTO PALO DI CP 56 1 0 1 1
SREE008017 3' CIRCOLO "CAPUANA" SIRACUSA SIRACUSA 59 2 0 1 1
SREE80501P 6' I.C. "PALAZZO" SIRACUSA SIRACUSA 59 1 0 1 1
SREE81301N 13' I.C. SIRACUSA 59 1 0 1 1

16 1 13 14

TIPO POSTO: EH  SOST. MINORATI PSICOFISICI

PLESSI COMUNE DISTRETTO
POSTI 
ORG.

DISP. ANN. 
31/08/08

DISP. ANN. 
30/06/08

TOT. DISP. 
ANN. 

2007/2008

SREE06201X 1' CIRCOLO "G. PASCOLI" AUGUSTA AUGUSTA 58 10 0 6 6
SREE837016 1' IST. COMPR. PARADISO AUGUSTA AUGUSTA 58 3 0 2 2
SREE81401D 2' IST. COMPR. "SALINE" AUGUSTA AUGUSTA 58 6 4 2 6
SREE83001B 3' I. C. "POLIVALENTE" AUGUSTA AUGUSTA 58 7 2 4 6
SREE831017 4' IST. COMPR."D.COSTA" AUGUSTA AUGUSTA 58 5 2 3 5
SREE01301P 1' CIRCOLO AVOLA - VIALE LIDO AVOLA 56 9 0 4 4
SREE01401E 2' CIRCOLO AVOLA - SACRO CUORE AVOLA 56 9 0 2 2
SREE832013 1' IST. COMPR. L. SICILIA AVOLA AVOLA 56 7 0 3 3
SREE83301V SCUOLA ELEMENTARE CAPPUCCINI AVOLA 56 4 0 2 2
SREE83401P 3' IST. COMPR. "COLLODI" AVOLA AVOLA 56 4 0 1 1
SREE815019 1' IST. COMPR. BUCCHERI BUSCEMI BUCCHERI 55 1 0 1 1
SREE816026 1' I. C. MAZZINI CANICATTINI B. CANICATTINI B 59 5 1 2 3
SREE823018 1' I.C. "PIRANDELLO" CARLENTINI CARLENTINI 57 4 0 2 2
SREE81901L 3' I. C. "DE AMICIS" CARLENTINI CARLENTINI 57 2 0 1 1
SREE82001R 1' IST. COMPR. FERLA - CASSARO FERLA 55 4 1 2 3
SREE82101L 1' I. C. "SANTUZZO" FLORIDIA FLORIDIA 59 4 0 1 1
SREE82501X 2' I. C. "VOLTA" FLORIDIA FLORIDIA 59 6 0 2 2
SREE82601Q 3' I. C. "VOLTA" FLORIDIA FLORIDIA 59 5 0 4 4
SREE824014 4' I.C. "F. AMATO" FLORIDIA FLORIDIA 59 7 0 4 4
SREE02001T 1' CIRCOLO "DANTE" FRANCOFONTE FRANCOFONTE 57 7 0 6 6
SREE82701G 1' I.C. "S. FRANCO" FRANCOFONTE FRANCOFONTE 57 1 0 1 1
SREE83601A 1' I. C. "V. VENETO" LENTINI LENTINI 57 4 1 1 2
SREE83501E 2' I.C. "NOTARO IACOPO" LENTINI LENTINI 57 3 0 1 1
SREE838012 3' I.C. "EX MONASTERO" LENTINI LENTINI 57 6 0 4 4
SREE852018 4' I.C. "BOTTIGLIERI" LENTINI LENTINI 57 7 2 5 7
SREE840012 1' I. C. "COSTANZO" MELILLI MELILLI 58 2 0 1 1
SREE83901T 2'I.C. M.S.GIULIANO VILLASMUNDO MELILLI 58 3 0 2 2
SREE85701B 1' IST. COMPR. "LITTARA" NOTO NOTO 56 5 0 1 1
SREE85601G 2' IST. COMPR. "DON BOSCO" NOTO NOTO 56 7 0 1 1
SREE859013 IV IST. COMPR."G. AURISPA" NOTO NOTO 56 3 0 1 1
SREE853014 1' IST. COMPR. "S.PELLICO" PACHINO 56 9 0 2 2
SREE84301D 2' IST. COMPR. "MALLIA" PACHINO PACHINO 56 9 0 6 6
SREE85501Q 4' IST. COMPR. "BRANCATI" PACHINO 56 8 0 4 4
SREE02801C 1' CIRCOLO PALAZZOLO A. PALAZZOLO ACR 55 4 0 2 2
SREE85401X 1' I. C. "FAVA" PALAZZOLO A. PALAZZOLO ACR 55 5 0 3 3
SREE84201N 1' I. C. LA CIURA B.  PORTOPALO PORTO PALO DI C.P. 56 4 0 3 3
SREE844019 2'I.C. S.FOCA'ED.NUOVO PRIOLO G PRIOLO GARGAL 59 4 0 2 2
SREE84902D 1' I. C. "S. CUORE" ROSOLINI ROSOLINI 56 6 0 1 1
SREE84801L 2' I. C. S. ALESSANDRA ROSOLINI ROSOLINI 56 7 0 1 1
SREE85002N 3'IST.COMPR. DE CILLIS ROSOLINI ROSOLINI 56 7 0 1 1
SREE85101C 4' I. C."G. PITRE'" ROSOLINI ROSOLINI 56 4 0 3 3
SREE060018 1' CIRCOLO "RAITI" SIRACUSA SIRACUSA 59 6 0 3 3
SREE061014 2' CIRCOLO "L. RADICE" SIRACUSA SIRACUSA 59 7 0 3 3
SREE008017 3' CIRCOLO "CAPUANA" SIRACUSA SIRACUSA 59 5 0 2 2
SREE80001G 1' I. C. "MAZZINI" SIRACUSA SIRACUSA 59 7 0 3 3
SREE82801B 3' I. C. "S. LUCIA" SIRACUSA SIRACUSA 59 8 0 2 2
SREE802017 4' I.C. "ELEMENTARE POLIBIO" SIRACUSA 59 10 0 3 3



PLESSI COMUNE DISTRETTO
POSTI 
ORG.

DISP. ANN. 
31/08/08

DISP. ANN. 
30/06/08

TOT. DISP. 
ANN. 

2007/2008

SREE803013 5' I.C. ALGERI SIRACUSA SIRACUSA 59 7 0 2 2
SREE80501P 6' I.C. "PALAZZO" SIRACUSA SIRACUSA 59 8 0 5 5
SREE80601E 7' I. C. "COSTANZO" SIRACUSA SIRACUSA 59 4 0 2 2
SREE829017 8' I. C. TICA 3' SIRACUSA SIRACUSA 59 2 0 1 1
SREE80401V 9' I.C. "MAZZINI" SIRACUSA SIRACUSA 59 7 1 3 4
SREE81201T 10' I.C."E.GIARACA'" SIRACUSA 59 5 0 3 3
SREE80701A 11¬ I.C. "EPIPOLI" SIRACUSA 59 3 0 1 1
SREE808016 12' I.C. SIRACUSA BELVEDERE SIRACUSA 59 6 0 2 2
SREE81301N 13' I.C. SIRACUSA 59 3 0 1 1
SREE809012 15' IST. COMPR. SIRACUSA SIRACUSA 59 3 0 2 2
SREE810016 16' I.C. ALCIBIADE SIRACUSA SIRACUSA 59 4 0 3 3
SREE817011 1' I.C. GIOVANNI XXII SOLARINO SOLARINO 59 5 0 1 1
SREE846011 1¬I.C."COLUMBA" SORTINO SORTINO 58 5 0 3 3

322 14 145 159

TIPO POSTO: IL LINGUA INGLESE

PLESSI COMUNE DISTRETTO
POSTI 
ORG.

DISP. ANN. 
31/08/08

DISP. ANN. 
30/06/08

TOT. DISP. 
ANN. 

2007/2008

SREE81401D 2' IST. COMPR. "SALINE" AUGUSTA AUGUSTA 58 2 1 0 1
SREE823018 1' I.C. "PIRANDELLO" CARLENTINI CARLENTINI 57 1 1 0 1
SREE02001T 1' CIRCOLO "DANTE" FRANCOFONTE FRANCOFONTE 57 2 1 0 1
SREE852018 4' I.C. "BOTTIGLIERI" LENTINI LENTINI 57 1 1 0 1
SREE80501P 6' I.C. "PALAZZO" SIRACUSA SIRACUSA 59 1 1 0 1
SREE81201T 10' I.C."E.GIARACA'" SIRACUSA 59 1 0 1 1

8 5 1 6

TIPO POSTO: ZJ  CORSI DI ISTR. PER ADULTI

PLESSI COMUNE DISTRETTO
POSTI 
ORG.

DISP. ANN. 
31/08/08

DISP. ANN. 
30/06/08

TOT. DISP. 
ANN. 

2007/2008

  SRCT701006  II IST. COMPR. "MELODIA"  NOTO 56 5 0 1 1
5 0 1 1


